
 

Preisliste
Abteilung Stationäre Pflege 01.07.23 bis vsl. 31.08.2024

Refinanz. Ausbildungs- Invest.Kosten Heimentgelt Heimentgelt Pflege- Anteil
Grad Pflegesatz general. Pfl. umlage Unterkunft Verpflegung Bewohner * Bewohner tgl. mtl.b.30,42 Tg. versichg. Bewohner
1 62,12 3,95 0,66 24,58 16,39 21,15 128,85 3.919,62 125,00 3.794,62
2 79,64 3,95 0,66 24,58 16,39 21,15 146,37 4.452,58 770,00 3.682,58
3 95,82 3,95 0,66 24,58 16,39 21,15 162,55 4.944,77 1.262,00 3.682,77
4 112,68 3,95 0,66 24,58 16,39 21,15 179,41 5.457,65 1.775,00 3.682,65
5 120,24 3,95 0,66 24,58 16,39 21,15 186,97 5.687,63 2.005,00 3.682,63

Abteilung Demenz ab 01.01.2023 bis vsl. 31.08.2023
Refinanz. Ausbildungs- Invest.Kosten Heimentgelt Heimentgelt Pflege- Anteil

Grad Pflegesatz general. Pfl. umlage Unterkunft Verpflegung Bewohner * Bewohner tgl. mtl.b.30,42 Tg. versichg. Bewohner
1 47,00 3,95 0,66 19,35 12,90 21,15 105,01 3.194,40 125,00 3.069,40
2 60,25 3,95 0,66 19,35 12,90 21,15 118,26 3.597,47 770,00 2.827,47
3 76,43 3,95 0,66 19,35 12,90 21,15 134,44 4.089,66 1.262,00 2.827,66
4 93,29 3,95 0,66 19,35 12,90 21,15 151,30 4.602,55 1.775,00 2.827,55
5 100,85 3,95 0,66 19,35 12,90 21,15 158,86 4.832,52 2.005,00 2.827,52

Abteilung Gerontopsychiatrie ab 01.01.2023 bis vsl. 31.12.2023
Pflegesatz Refinanz. Ausbildungs- Invest.Kosten Heimentgelt Heimentgelt Pflege- Anteil

Grad u. ergänz. BL general. Pfl. umlage Unterkunft Verpflegung Bewohner * Bewohner tgl. mtl.b.30,42 Tg. versichg. Bewohner
1 102,06 3,32 0,66 16,71 11,14 21,15 155,04 4.716,32 125,00 4.591,32
2 103,22 3,32 0,66 16,71 11,14 21,15 156,20 4.751,60 770,00 3.981,60
3 100,99 3,32 0,66 16,71 11,14 21,15 153,97 4.683,77 1.262,00 3.421,77
4 98,67 3,32 0,66 16,71 11,14 21,15 151,65 4.613,19 1.775,00 2.838,19
5 97,63 3,32 0,66 16,71 11,14 21,15 150,61 4.581,56 2.005,00 2.576,56

* Mit dem Sozialträger wurde ein gesonderter Investitionssatz vereinbart.
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